

Danmarks udtræden af NATO er det centrale krav i krigsmodstanden



*Danmark er ved at blive indrettet som kommende krigsskueplads i et supermagts-
opgør!* Det er den bitre sandhed om den vanskelige situation, som det danske folk
og dens fredsbevægelse står overfor. Atomkrig i Danmark er en del af scenariet
også i de Wintex-øvelser, som NATO-staben gennemfører. For Danmark og de
øvrige nordiske lande ligger i skudlinien mellem to imperialistiske supermagter,
USA og Sovjetunionen, der kæmper indbyrdes om at sikre sig verdensherredøm-
me.

Og Danmark trues ikke blot af Warszawapagtens raketter og tropper i tilfælde
af en krig, hvor Danmark er deltager på USA-imperialismens side. Også officielle
regeringsrepræsentanter for USA har i den senere tid utilslørt truet med at anven-
de atomvåben på dansk territorium fra USAs og NATOs side, såfremt Danmark
ikke underkaster sig de amerikanske ønsker og Pentagons diktat.

Stadig større integration i NATOs krigsforberedelser

En række politiske kræfter, som støtter den ene eller den anden supermagt eller
dem begge, herunder også Socialdemokratiet, SF og DKP, siger, at »svaret« på su-
permagternes krigsforberedelser er etableringen af en »atomvåbenfri zone i Nor-
den«, og at fredsbevægelsen må sætte hele sin energi ind for dette.

Men et sådant »svar« fører kampen for freden på vildspor ved at lukke øjnene
for de kendsgerninger om krigsforberedelserne, som vi må se i øjnene og konkret
handle i forhold til:

— At etableringen af amerikanske militærbaser på en række jyske flyvestation-
er og de hemmelige aftaler om fly- og troppeforstærkninger i en »krise- eller
krigssituation«, hovedsageligt fra USA, har betydet en endnu dybere inddragelse
af Danmark som en uselvstændig brik i Pentagons krigsstrategi.

— At USA utilslørt kræver, at Danmark skal stå åben for modtagelse af atom-
våben, og at der planlægges atomkrig fra dansk territorium. I NATO-øvelserne
opereres der med et atomragnarok i Danmark.

— At NATO ikke er »verdens stærkeste fredsbevægelse«, som Ronald Reagan
siger, men et instrument for USAs krig, en aggressiv militærpagt på linie med
Warsawapagten, som anføres af det socialimperialistiske Sovjetunionen.

Fredsbevægelsens opgaver i dag

Den folkelige krigsmodstand må følgelig rettes mod etableringen af de udenlandske baser i Danmark, mod aftalerne om adgang for fremmede tropper, mod bevilningerne til oprustning, mod afholdelse af NATO-øvelser på dansk område, mod supermagternes forstærkede konfrontationskurs i Østersøområdet, mod atomvåben på dansk område overhovedet – og selvfølgelig mod selve NATO-medlemskabet med kravet om DANMARK UD AF NATO – NATO UD AF DANMARK som hovedkravet.

Når man i stedet for disse rigtige krav og opgaver for fredsbevægelsen søger at gøre spørgsmålet om en »atomvåbenfri zone« til den vigtigste sag, retter man ikke kampen imod de virkelige krigsanstiftere og imod krigens årsager og mulighed.

Det er supermagterne, som besidder atomvåbnene, de bakteriologiske, kemiske og andre uhyrlige våben, der truer Norden – og ikke omvendt. Det er ikke Norden, der truer USA eller Sovjetunionen. Det er disse imperialistmagter, som truer os. En nordisk traktat om en atomvåbenfri zone har ingen reel betydning, sålænge den baserer sig på »garantier« fra disse røvere, eller sålænge nogle af de nordiske lande, som Danmark og Norge, er med i supermagternes aggressive pagter og underordnet NATO-strategien, sålænge det atombevæbnede USA og Sovjet ikke formes enhver adgang til området.

For selvstændighed og uafhængighed

USA påstår, at den danske geografi ikke tillader neutralitet eller selvstændighed, at vi som et lille land nødvendigvis må blive »beskyttet« af en stormagt. I gamle dage under Nazi-Tysklands beskyttelse, i dag under den amerikanske »atomparaply«. For supermagterne eksisterer de små nationers rettigheder ikke.

Men folkene og kampen for freden tillader ikke, at den ene eller anden supermagt eller dem begge får lov til at diktere os fremtiden. Overalt i verden rejser man sig mod oprustningen og øger forsvaret for den nationale selvstændighed og frihed for inddragelse i de globale krigsplaner. I New Zealand formenes amerikanske atomkrigsskibe adgang (mens de fortsat lægger til ved de danske havne på trods af den officielle politik om, at der ikke må være a-våben på dansk jord i fredstid). I Spanien kræver man en folkeafstemning om NATO-medlemskabet og udtræden af NATO. I Grækenland forlanger man, at de amerikanske baser nedlægges og NATO-medlemskabet ophører.

I vort land som alle andre er vejen frem:

★ VÆK MED ALLE FREMMEDE BASER, TROPPER OG RAKETTER!

★ KAMP MOD BÅDE USAs OG SOVJETS KRIGSFORBEREDELSE!

DKP/ML



Marxistisk-Leninistisk Parti

Griffenfeldsgade 26, 2200 Kbh. N

TH. 01 - 37 26 86